
Número de contratos por sexos

200905

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 46 29 75

02 L'ALT MAESTRAT 28 14 42

03 EL BAIX MAESTRAT 792 830 1.622

04 L'ALCALATEN 112 74 186

05 LA PLANA ALTA 2.686 2.158 4.844

06 LA PLANA BAIXA 1.949 961 2.910

07 EL ALTO PALANCIA 151 152 303

08 EL ALTO MIJARES 31 30 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 44 27 71

10 LOS SERRANOS 65 44 109

11 EL CAMP DE TURIA 1.894 1.261 3.155

12 EL CAMP DE MORVEDRE 770 604 1.374

13 L'HORTA NORD 1.807 1.366 3.173

14 L'HORTA OEST 3.777 2.424 6.201

15 VALENCIA 11.422 11.760 23.182

16 L'HORTA SUD 1.589 975 2.564

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 421 227 648

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 454 283 737

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 111 48 159

20 LA RIBERA ALTA 3.033 2.353 5.386

21 LA RIBERA BAIXA 1.144 660 1.804

22 LA CANAL DE NAVARRES 142 71 213

23 LA COSTERA 635 457 1.092

24 LA VALL D'ALBAIDA 971 718 1.689

25 LA SAFOR 2.427 1.530 3.957

26 EL COMTAT 309 157 466

27 L'ALCOIA 879 608 1.487

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 438 352 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.123 892 2.015

30 LA MARINA ALTA 1.455 1.262 2.717

31 LA MARINA BAIXA 2.811 2.633 5.444

32 L'ALACANTI 5.750 5.332 11.082

33 EL BAIX VINALOPO 2.565 1.846 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.854 2.161 5.015

Total 54.685 44.299 98.984
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Número de contratos por sector de actividad

200905

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 9 24 39 75

02 L'ALT MAESTRAT 2 3 14 23 42

03 EL BAIX MAESTRAT 136 88 214 1.184 1.622

04 L'ALCALATEN 80 11 95 186

05 LA PLANA ALTA 72 299 936 3.537 4.844

06 LA PLANA BAIXA 191 335 609 1.775 2.910

07 EL ALTO PALANCIA 15 30 62 196 303

08 EL ALTO MIJARES 2 13 46 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 2 11 56 71

10 LOS SERRANOS 8 14 24 63 109

11 EL CAMP DE TURIA 150 252 436 2.317 3.155

12 EL CAMP DE MORVEDRE 58 118 227 971 1.374

13 L'HORTA NORD 118 290 499 2.266 3.173

14 L'HORTA OEST 20 511 850 4.820 6.201

15 VALENCIA 247 552 2.541 19.842 23.182

16 L'HORTA SUD 48 352 421 1.743 2.564

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 69 76 129 374 648

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 167 121 144 305 737

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 27 54 63 159

20 LA RIBERA ALTA 789 528 777 3.292 5.386

21 LA RIBERA BAIXA 73 429 324 978 1.804

22 LA CANAL DE NAVARRES 20 32 71 90 213

23 LA COSTERA 169 109 219 595 1.092

24 LA VALL D'ALBAIDA 320 209 200 960 1.689

25 LA SAFOR 219 156 589 2.993 3.957

26 EL COMTAT 104 72 69 221 466

27 L'ALCOIA 127 299 245 816 1.487

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 165 236 115 274 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 250 706 310 749 2.015

30 LA MARINA ALTA 120 90 457 2.050 2.717

31 LA MARINA BAIXA 706 101 495 4.142 5.444

32 L'ALACANTI 245 389 1.478 8.970 11.082

33 EL BAIX VINALOPO 99 1.107 759 2.446 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 480 353 900 3.282 5.015

Total 5.209 7.975 14.227 71.573 98.984
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200905

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 15 25 6 6 18 5

02 L'ALT MAESTRAT 10 14 4 4 5 5

03 EL BAIX MAESTRAT 163 504 125 171 501 158

04 L'ALCALATEN 24 69 19 14 47 13

05 LA PLANA ALTA 616 1.663 407 572 1.256 330

06 LA PLANA BAIXA 415 1.194 340 251 566 144

07 EL ALTO PALANCIA 29 93 29 31 88 33

08 EL ALTO MIJARES 7 17 7 2 20 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 27 8 8 10 9

10 LOS SERRANOS 12 37 16 6 25 13

11 EL CAMP DE TURIA 351 1.260 283 280 794 187

12 EL CAMP DE MORVEDRE 116 510 144 163 345 96

13 L'HORTA NORD 369 1.111 327 319 817 230

14 L'HORTA OEST 783 2.468 526 694 1.438 292

15 VALENCIA 2.220 7.549 1.653 3.145 6.909 1.706

16 L'HORTA SUD 325 968 296 210 582 183

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 118 232 71 50 138 39

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 78 292 84 62 169 52

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 22 49 40 4 35 9

20 LA RIBERA ALTA 663 1.843 527 521 1.252 580

21 LA RIBERA BAIXA 201 760 183 125 410 125

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 91 26 13 40 18

23 LA COSTERA 131 371 133 106 255 96

24 LA VALL D'ALBAIDA 209 579 183 140 455 123

25 LA SAFOR 454 1.530 443 375 919 236

26 EL COMTAT 35 214 60 28 106 23

27 L'ALCOIA 203 497 179 158 348 102

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 78 250 110 70 214 68

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 193 659 271 147 582 163

30 LA MARINA ALTA 249 945 261 227 803 232

31 LA MARINA BAIXA 487 1.772 552 544 1.520 569

32 L'ALACANTI 1.261 3.592 897 1.590 2.969 773

33 EL BAIX VINALOPO 545 1.486 534 364 1.091 391

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 458 1.868 528 459 1.312 390

Total 10.874 34.539 9.272 10.859 26.039 7.401
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Número de contratos por grupo de ocupación

200905

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 9 7 13 6 7 29 75

02 L'ALT MAESTRAT 1 2 16 8 3 12 42

03 EL BAIX MAESTRAT 2 89 88 108 569 43 167 46 510 1.622

04 L'ALCALATEN 6 3 13 14 32 32 35 51 186

05 LA PLANA ALTA 15 263 469 390 1.463 37 820 258 1.129 4.844

06 LA PLANA BAIXA 7 110 130 162 390 222 532 216 1.141 2.910

07 EL ALTO PALANCIA 6 27 17 35 50 64 21 83 303

08 EL ALTO MIJARES 19 1 18 7 1 15 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 3 1 28 3 3 2 25 71

10 LOS SERRANOS 1 5 3 19 4 24 12 41 109

11 EL CAMP DE TURIA 8 147 198 164 799 31 407 336 1.065 3.155

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 46 139 67 364 16 241 114 384 1.374

13 L'HORTA NORD 1 11 191 204 146 1.004 19 521 197 879 3.173

14 L'HORTA OEST 26 232 932 385 937 18 862 493 2.316 6.201

15 VALENCIA 14 99 2.043 2.032 2.437 6.318 88 2.391 1.961 5.799 23.182

16 L'HORTA SUD 15 82 195 133 646 96 487 193 717 2.564

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 34 59 24 133 6 112 67 213 648

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 6 26 24 35 117 4 143 81 301 737

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 4 2 21 10 31 37 54 159

20 LA RIBERA ALTA 7 183 157 169 532 1.008 837 323 2.170 5.386

21 LA RIBERA BAIXA 2 41 124 64 355 18 345 354 501 1.804

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 17 3 15 1 60 31 84 213

23 LA COSTERA 1 20 53 44 183 37 224 82 448 1.092

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 42 76 73 346 248 152 117 629 1.689

25 LA SAFOR 9 107 173 233 1.134 92 482 296 1.431 3.957

26 EL COMTAT 8 22 15 45 10 76 79 211 466

27 L'ALCOIA 38 80 131 86 200 1 250 235 466 1.487

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 26 55 46 73 32 235 128 194 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 70 106 174 227 27 629 275 502 2.015

30 LA MARINA ALTA 4 140 136 186 1.058 37 305 100 751 2.717

31 LA MARINA BAIXA 24 146 397 379 1.984 114 402 175 1.823 5.444

32 L'ALACANTI 35 483 998 879 3.841 89 1.260 519 2.978 11.082

33 EL BAIX VINALOPO 10 112 290 385 867 46 1.078 665 958 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6 148 198 284 1.390 114 727 442 1.706 5.015

Total 15 346 4.892 7.483 7.118 25.172 2.521 13.920 7.901 29.616 98.984

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200905

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 13 62 75

02 L'ALT MAESTRAT 6 36 42

03 EL BAIX MAESTRAT 217 1.405 1.622

04 L'ALCALATEN 36 150 186

05 LA PLANA ALTA 558 4.286 4.844

06 LA PLANA BAIXA 334 2.576 2.910

07 EL ALTO PALANCIA 71 232 303

08 EL ALTO MIJARES 5 56 61

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 67 71

10 LOS SERRANOS 11 98 109

11 EL CAMP DE TURIA 323 2.832 3.155

12 EL CAMP DE MORVEDRE 135 1.239 1.374

13 L'HORTA NORD 318 2.855 3.173

14 L'HORTA OEST 634 5.567 6.201

15 VALENCIA 2.065 21.117 23.182

16 L'HORTA SUD 292 2.272 2.564

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 40 608 648

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 95 642 737

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 144 159

20 LA RIBERA ALTA 436 4.950 5.386

21 LA RIBERA BAIXA 289 1.515 1.804

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 203 213

23 LA COSTERA 134 958 1.092

24 LA VALL D'ALBAIDA 229 1.460 1.689

25 LA SAFOR 297 3.660 3.957

26 EL COMTAT 76 390 466

27 L'ALCOIA 142 1.345 1.487

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 96 694 790

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 279 1.736 2.015

30 LA MARINA ALTA 422 2.295 2.717

31 LA MARINA BAIXA 469 4.975 5.444

32 L'ALACANTI 1.040 10.042 11.082

33 EL BAIX VINALOPO 491 3.920 4.411

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 552 4.463 5.015

Total 10.134 88.850 98.984
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